
Città di Giugliano in Campania  
Città Metropolitana di Napoli 

PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.GIUGLIANO.NA.IT 

 

 

 

 

DECRETO N. 41  DEL 9 APRILE 2020 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 4/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato modificato 

l’assetto organizzativo dell’Ente;  

- con il sopra citato atto l’unità operativa Elettorale è stata trasferita dal settore Demografico al settore Affari 

istituzionali – Servizio segreteria generale; 

- la Posizione Organizzativa responsabile del servizio segreteria generale svolge anche le funzioni di vice 

segretario comunale; 

Preso atto che dal 1° aprile 2020 è stato collocato in pensione l’unico addetto all’Ufficio Elettorale; 

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina 

dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e successive modificazioni; 

Visto l’art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che ha previsto: 

-  il trasferimento delle le funzioni  previste dal d.P.R.  20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e 

revisione delle liste elettorali, dalla commissione elettorale comunale al responsabile dell’ufficio elettorale 

comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13 e 14 del medesimo testo unico; 

- che in tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 

della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione elettorale 

comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale comunale. 

Vista la circolare ministeriale 8 gennaio 2008, n. 1, che prevede che il responsabile dell’ufficio elettorale 

comunale, nell’assumere le funzioni della commissione elettorale comunale in materia di tenuta e revisione 

delle liste elettorali, agisce nella veste di Ufficiale elettorale; 

Considerato che: 

- necessita garantire, con assoluta urgenza, la migliore funzionalità dell’ufficio di che trattasi in 

considerazione degli adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

- la delega di Ufficiale Elettorale può essere conferita dal Sindaco a dipendente del Comune idoneo; 

Ritenuto di dover individuare il responsabile dell’ufficio elettorale, che sarà titolare delle relative funzioni; 

Vista la dotazione organica dell’Ente ed il personale assegnato al servizio segreteria generale nonché il 

vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

Preso atto della grave carenza di organico e di figure professionali specialistiche; 

Valutato che le funzioni di ufficiale elettorale possono essere conferite temporaneamente alla dipendente a 

tempo indeterminato, Istruttore Amministrativo Cat. C, Taglialatela Concetta tenuto conto della competenza 

e della capacità professionale posseduta, avendo, la stessa prestato la propria attività, per diversi anni, presso 

i servizi demografici di questo Comune, tenendo conto dei compiti e funzioni già svolte tra cui quelle di 

Ufficiale di Stato Civile; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni e, in particolare, l’art. 50, comma 10; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 



Città di Giugliano in Campania  
Città Metropolitana di Napoli 

PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.GIUGLIANO.NA.IT 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Assunti i poteri del Sindaco ex art. 50 del T.U.E.L. conferiti con il decreto del Presidente della Repubblica  

del 21/02/2020, col quale è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale dell’Ente a seguito di 

dimissioni ultra dimidium 

 

DECRETA 

 

1) di delegare le funzioni di Ufficiale elettorale alla sig.ra Taglialatela Concetta, nata a Napoli il 30/05/1975 

dipendente a tempo indeterminato, istruttore amministrativo Cat. C, del Comune di Giugliano in Campania, 

attribuendo alla stessa tutte le funzioni previste dall’art. 2 comma 30 della legge 24/12/2007 n. 244 e del 

d.P.R. 20/03/1967  n. 223. 

2)  di notificare il presente atto alla dipendente interessata. 

3) di trasmettere il presente atto al Segretario Generale, alla P.O. responsabile del servizio Segreteria 

Generale, al Servizio Trattamento giuridico ed economico del Personale per l’inserimento nel relativo 

fascicolo, alla Prefettura - UTG di Napoli e alla Commissione elettorale circondariale. 

3) di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio e sul sito web istituzionale dell’Ente. 

Giugliano in Campania, 9 aprile 2020 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Umberto Cimmino 

 

 

 

A seguito della notifica del presente decreto preciso  

che sottoscriverò gli atti e i documenti come segue: 

 

Firma del delegato per il deposito in Prefettura 

______________________________________ 

                      (Firma per esteso) 

______________________________________ 

                      (Firma abbreviata) 

 


		2020-04-09T12:37:03+0200
	UMBERTO CIMMINO




